Ph. obscura var. *virella* (Ach.). Etiam varians thallus apice laciniarum brevium tenuiter albo-setuloso. — Corticola haud rara, spermogoniis praedita, nullis vero apotheciis.

Ph. agglutinata var. *subvirella* Nyl., thallo effuso pro maxima parte soredioso-dissoluto. Spermatia recta vel nonnihil arcuata, graciliter cylindrico-acicularia, longit. 0,015—18 millim., crassit. vix 0,0005 millim. — Frequens super cortices arborum. Etiam lignicola. Obvenit quoque super corticem *Robiniae pseudoacaciae* laciniis subconvexiusculis et spermatis longit. 0,016—21 millim. Typus *Ph. adglutinata* parce obvia.¹⁾

Lecanora pyracea (Ach.). — Ad corticem *Aceris pseudoplatani*.

L. cerina * *haematites* Chaub. — Ad eundem corticem passim.

L. subfusca (*argentata*) Ach. — Cum priore.

L. angulosa Ach. — Cum priore.

L. Naegelii Hepp. et *L. nigroclavata* Nyl. — Parce cum priore.

L. accline Flot. — Populicola, sat parce obveniens.

L. parasema (Ach.) Nyl. — Passim ad cortices.

Opegrapha notha Ach.²⁾. — Ulmicola.

O. pulicaris (Hffm.). — Ad corticem *Salicis albae* vetustum.

Arthonia astroides Ach. — Ad corticem *Aceris pseudoplatani* passim.

* *A. epipastoides* var. *galactitella* Nyl. Facie fere *A. galactitis*, at jam sporis et reactione K differens. — Cum priore.

A. punctiformis Ach. — Ad cortices arborum parce.

1) Spermogonia sterigmatibus pauci-articulatis, sicut in aliis Physcisi melanocarpis inferioribus, minimeque similia spermogoniis *Parmeliopsis* tamquam sibi fingit scriptor inexpertus (Lich. Scand. p. 120), „blandum illud“ Th. Fr. (cf. ibid. p. II) nimis large profundens. Reversa differentia hic non multo est major quam inter *Parmelias* spermatis bifusiformibus et alias congeneres iisdem aciculari-cylindricis longioribus. — Evidenter spermatorum nota (iisdem verbis et mensuris) in Th. Fr. l. c. p. 143, 144, sumitur e Flora 1862, p. 355, ubi haec spermatio obiter indicavi.

2) Ad *Opegrapham notham* Ach. pertinent etiam Anzi Lich. rar. Ven. n. 97 et 98. Affinis *O. pulicaris* (Hffm.) spermatorum chartere ut species facile distinguenda agnoscitur. Quoque *O. diaphora* Ach. (cum f. *signata* Ach.) sit species propria, jam spermogoniis determinanda. Anzi l. c. n. 99 (*O. Pollinii* Mass.) pertinet ad *O. pulicarem*. Spermogoniis neglectis omnes commiscentur. *O. „diaphora“* supra (et n. 49 distributa), allata e La Massane, est *O. pulicaris*; *O. rimalis* Ach. (quae etiam ob spermatio nonnihil dissimilia differt ab *O. diaphora*) ibidem (La Massane) quoque addenda quericola. *O. phaea* var. *brunna* Ach. non distinguenda est ab *O. diaphora*. *O. variaeformis* Anzi est omnino *O. notha*. Ex criterio spermatorum sic *C. pulicaris* proxima est *O. diaphorae*, similiter atque *O. rimalis* proxima est *O. diaphorae*. *O. Leightoni* Cromb., etiam in Gallia obveniens, est distinguenda.